duire a Landen formee et orey (?) sept mille huit cent cinquante
gerbes grainées aux quelles la. ville de Soignies a été cottisee par
ordre de la prévosté de Mons en date du premier d'aoust 177.

Les dits chariots ayant été emploies cinq jours chacun a rai­
son de huit livres chacque la somme porte trois mille deux cent
'ivres.
icy 3.200 11

Sensuivent les fraix occasione-s à cause des matelats que la
ville a deu prendre de louage lorsqu',elle a ete changée des gar­
nisons.

Pa" contrat du 19 9re 1746 la ville de Soignies avoit pris de
louage du sieur henquet de residence en la ville d'ath plusieurs

[...]

-icy 3289 11 16 s

Pour le siège de namur La ville a été cotis-ée a quattre vingt
pionniers lesquelles ayant été exposés au rabais les uns ont pas­
sés a dix huit patars et !es autres a seize lesquelles ont servis
pendant l'espace de cinq jours ce qui a.. fraie a sept cent une liv1,es
dix sept sols.
icy 701 11 17 s

Pour Papplanissement de la ville de mons la ville de Soignies
a été chargée d'applanir cinq mille six cent cinquante deu.x toises
cuppes de terre nais cette aplanissement avant été fait par tour
de rolle par tous les habitans a l'ex~eption de chacque personne

[...]

a présent le portance.
Mais l'applanisscment n'ayant pas été fait au goùt des ingé­

nieurs, la ville de Soignies par ordre du 12 7r 177 de monsieur
De luce intendant de hainant fur Ltxée de treize cent qu;1 rnnte
cinq livrns huit sols.

1345 Il 8sicy
Ensemble porte six mille six cent nonante cinq livres un sol.

6695 11 1 sicy
,Sensuivent les dépenses que la ville a deue soutenir a cause. des

loies des greniers grar_,ges, pour servir' d'emplacements des rations
tant en foin, avoine et paille: pendant les années 1746 et 1147 et
1748 partie de J7,i9 cm,uite d'ordre des seigneurs des Etats de la